Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ABERTURA

CONCURSO Nº 02/2023

VIII - FESTIVAL MANOEL DE BARROS DE POESIA

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo,
Lazer e Juventude - SECULT, através da Comissão Permanente de Licitações CPL, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Concurso, que será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações,
com as seguintes características: OBJETO: Concurso VIII - Festival Manoel de Barros de Poesia, Literatura, Roteiro e
Dramaturgia para a seleção nas seguintes áreas: Poema (Escrita e Declamação), Dramaturgia, Roteiro de Cinema e
Literatura. CADASTRO EXIGIDO: Conforme exigido no edital pela licitadora. DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO: O prazo
para as inscrições é de 10 de agosto a 21 de setembro do corrente ano. LOCAIS PARA INSCRIÇÃO: As inscrições poderão
ser feitas no prédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, na Avenida dos Lagos, Nº 2602, Jd.
Parque das Águas, de segunda a sexta-feira das 07h:00min às 13h:00min, pelo Telefone: (66) 99719-7450 ou de forma
Online conforme instruções contidas no Edital. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: O Edital, bem como Esclarecimentos
poderão ser requeridos nos endereços, dias e horários acima mencionados, ou pelo e-mail: secultpva@gmail.com.
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no
ícone “Cidadão ou Empresa - Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de Edital no e-mail constante nesse aviso,
conforme modelo do respectivo Edital.

Primavera do Leste, 07 de julho de 2023.

Adriano Conceição de Paula - Coordenador de Licitações

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 236/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1100/2023, em
favor de APOLO HOSPITAL VETERINÁRIO - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração de
Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA,
conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses,
no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 237/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1102/2023, em
favor de SENIOR PET CLÍNICA VETERINÁRIA E ESTÉTICA - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico
de Castração de Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SAMA, conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período
de 06 (seis) meses, no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 238/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1117/2023, em
favor de CASA DAS RAÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento
Cirúrgico de Castração de Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SAMA, conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo
período de 06 (seis) meses, no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais).
Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 239/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1118/2023, em
favor de MAGALI BORGES DE LIZ - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração de Cães e
Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA, conforme o
Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses, no valor
total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 240/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1119/2023, em
favor de RICCI EMPREENDIMENTOS PET - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração de
Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA,
conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses,
no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 241/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1120/2023, em
favor de VICTOR PAULO SCHORN & CIA - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração de
Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA,
conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses,
no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 242/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1121/2023, em
favor de VITOR & CIA - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração de Cães e Gatos e uso
de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA, conforme o
Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses, no valor
total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 243/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f176ca4e

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1122/2023, em
favor de PACHECO CENTRO VETERINÁRIO - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração
de Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA,
conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses,
no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 244/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1123/2023, em
favor de HOSPITAL VETERINARIO SPA ANIMAL - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de
Castração de Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SAMA, conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06
(seis) meses, no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 245/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1124/2023, em
favor de VET CARE CLINICA VETERINARIA - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de Castração
de Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SAMA,
conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06 (seis) meses,
no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 246/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1125/2023, em
favor de S. S. SANTOS SERVICOS VETERINARIOS - LTDA, para prestação de Serviços de Atendimento Cirúrgico de
Castração de Cães e Gatos e uso de Unidade Móvel “CastraPet”, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SAMA, conforme o Credenciamento nº 03/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, pelo período de 06
(seis) meses, no valor total de R$ 62.591,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais). Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

Antonio Francisco Batista Filho - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

*original assinado nos autos do processo

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f176ca4e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f176ca4e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:11:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial